
Anlage – öffentlich 

Wertungsergebnisse der öffentlichen Ausschreibung der Beförderungsleistungen im 

freigestellten Werkverkehr zur Behindertenwerkstatt St. Josefshaus in Herten mit den 

Außenstellen in Grenzach-Wyhlen (Markhof) und Bad Bellingen-Bamlach. 

 

Los 30 Tour 1: WfbM und FuB St. Josefshaus in Bad Bellingen - Bamlach 

Ran
g 

Bieter 
Jahresentgelt 

[EUR brutto] 

Gesamtentgelt für die 
Vertragslaufzeit von 4 

Jahren  

[EUR brutto] 

Abweichu
ng relativ 

vom  

Rang 1 [%] 

1 Stiefvater Linien 141.332,77 565.331,08  

2  202.483,70 809.934,80 43,27 

 

Los 31 Tour 1-2: WfbM und FuB St. Josefshaus in Bad Bellingen - Bamlach 

Ran
g 

Bieter 
Jahresentgelt 

[EUR brutto] 

Gesamtentgelt für die 
Vertragslaufzeit von 4 

Jahren  

[EUR brutto] 

Abweichu
ng relativ 

vom  

Rang 1 [%] 

1 
Renk Busservice 
GmbH 

187.744,03 750.976,13  

2  259.336,24 1.037.344,96 38,13 

 

Los 32 Tour 1-3: WfbM und FuB St. Josefshaus in Herten bzw. Markhof 

Ran
g 

Bieter 
Jahresentgelt 

[EUR brutto] 

Gesamtentgelt für die 
Vertragslaufzeit von 4 

Jahren  

[EUR brutto] 

Abweichu
ng relativ 

vom  

Rang 1 [%] 

1 Sonnenschein OHG 114.502,45 458.009,80  

2  203.889,79 815.559,16 78,06 

3  211.235,01 844.940,04 84,48 

 
 
 



Los 33 Tour 1-2: WfbM und FuB St. Josefshaus in Herten bzw. Markhof 

Ran
g 

Bieter 
Jahresentgelt 

[EUR brutto] 

Gesamtentgelt für die 
Vertragslaufzeit von 4 

Jahren  

[EUR brutto] 

Abweichu
ng relativ 

vom  

Rang 1 [%] 

1 
Köhler-Transfer GmbH 
& Co. KG 

84.586,42 338.345,68  

2  106.464,22 425.856,88 25,86 

  110.977,63 443.910,52 31,20 

2  152.193,41 608.773,64 79,92 

3  177.492,12 709.968,48 109,83 

 

Los 34 Tour 1: WfbM und FuB St. Josefshaus in Herten bzw. Markhof 

Ran
g 

Bieter 
Jahresentgelt 

[EUR brutto] 

Gesamtentgelt für die 
Vertragslaufzeit von 4 

Jahren  

[EUR brutto] 

Abweichu
ng relativ 

vom  

Rang 1 [%] 

1 
Claus Stockburger 
GmbH 

65.360,22 261.440,88  

2  84.035,77 336.143,08 28,57 

3  97.612,37 390.449,48 49,34 

3  113.195,42 452.791,68 73,18 

 
 

Los 35 Tour 1: WfbM und FuB St. Josefshaus in Herten bzw. Markhof 

Ran
g 

Bieter 
Jahresentgelt 

[EUR brutto] 

Gesamtentgelt für die 
Vertragslaufzeit von 4 

Jahren  

[EUR brutto] 

Abweichu
ng relativ 

vom  

Rang 1 [%] 

1 Stiefvater Linien 83.824,00 335.296,00  

2  91.672,62 366.690,48 9,36 

3  104.896,93 419.587,72 25,14 

 
 



Los 36 Tour 1: WfbM und FuB St. Josefshaus in Herten bzw. Markhof 

Ran
g 

Bieter 
Jahresentgelt 

[EUR brutto] 

Gesamtentgelt für die 
Vertragslaufzeit von 4 

Jahren  

[EUR brutto] 

Abweichu
ng relativ 

vom  

Rang 1 [%] 

1 
Franz Zimmermann 
GmbH & Co. KG 

89.038,62 356.154,48  

2  92.025,78 368.103,12 3,35 

 
 

 


